
  1 von 2 

 

E n t wu r f  
 
 

Verordnung des Präsidenten des Patentamtes über die Valorisierung der festen 
Gebührensätze des Patentamtsgebührengesetzes (PAG-ValV 2014) 

 

Aufgrund des § 31 Abs. 3 des Patentamtsgebührengesetzes (PAG), BGBl. I Nr. 149/2004, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 126/2013, wird verordnet: 

§ 1. Die festen Gebührensätze des Patentamtsgebührengesetzes werden vorbehaltlich des § 2 für alle 
Gebühren, für welche die Fälligkeit nach dem 30. Juni 2014 liegt, wie folgt, erhöht: 

 
 

von auf 

15 Euro 15,50 Euro 

18 Euro 18,50 Euro 

40 Euro 41 Euro 

50 Euro 52 Euro 

65 Euro 67 Euro 

72 Euro 75 Euro 

80 Euro 83 Euro 

85 Euro 88 Euro 

100 Euro 104 Euro 

122 Euro 127 Euro 

125 Euro 130 Euro 

130 Euro 135 Euro 

135 Euro 141 Euro 

150 Euro 156 Euro 

200 Euro 208 Euro 

210 Euro 219 Euro 

220 Euro 229 Euro 

250 Euro 261 Euro 

280 Euro 292 Euro 

300 Euro 313 Euro 

340 Euro 355 Euro 

350 Euro 365 Euro 

360 Euro 376 Euro 

370 Euro 386 Euro 

400 Euro 417 Euro 

450 Euro 470 Euro 

500 Euro 522 Euro 

580 Euro 605 Euro 

600 Euro 626 Euro 

650 Euro 678 Euro 

700 Euro 731 Euro 

750 Euro 783 Euro 

800 Euro 835 Euro 

850 Euro 887 Euro 

900 Euro 940 Euro 

1000 Euro 1044 Euro 

1100 Euro 1148 Euro 

1140 Euro 1190 Euro 

1200 Euro 1253 Euro 

1300 Euro 1357 Euro 

1350 Euro 1410 Euro 

1500 Euro 1566 Euro 

1675 Euro 1749 Euro 

1700 Euro 1775 Euro 

1785 Euro 1864 Euro 

2500 Euro 2611 Euro 



  2 von 2 

 

2600 Euro 2715 Euro 

2900 Euro 3029 Euro 

3000 Euro 3133 Euro 

3300 Euro 3448 Euro 

3400 Euro 3551 Euro 

3700 Euro 3864 Euro 

4100 Euro 4282 Euro 

 
 

§ 2. (1) Für Anmeldungen und Anträge, die vor dem Inkrafttreten dieser Verordnung eingereicht 
werden, sind die festen Gebührensätze in der vor dem Inkrafttreten dieser Verordnung geltenden Höhe 
weiter anzuwenden. 

(2) Für Jahres- und Erneuerungsgebühren, deren Fälligkeitstag vor dem Inkrafttreten dieser 
Verordnung liegt, sind die festen Gebührensätze in der vor dem Inkrafttreten dieser Verordnung 
geltenden Höhe weiter anzuwenden. 

(3) Für Jahres- und Erneuerungsgebühren, deren Fälligkeitstag nach dem Inkrafttreten dieser 
Verordnung liegt und deren Zahlung vor Inkrafttreten dieser Verordnung rechtswirksam bewirkt wurde, 
sind die festen Gebührensätze in der vor dem Inkrafttreten dieser Verordnung geltenden Höhe weiter 
anzuwenden. 

§ 3. Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 2014 in Kraft. 


